
                    
                                          Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" 

Р Е Ш Е Н И Е

Орлик

«30»  июня  2020г.                                                                                                                                                № 32/79/1
 

О внесении изменений в решение
Земского  собрания  «О  бюджете
Орликовского  сельского  поселе-
ния на 2020 год и плановый пери-
од 2021-2022гг» от  «25»  декабря
2019  года   № 23/62

Рассмотрев  представленные администрацией  Орликовского  
сельского поселения предложения об изменениях и дополнениях в бюджет
поселения на 2020год и плановый период 2021-2022гг,  земское собрание 
Орликовского сельского поселения решило:

Внести в решение «О бюджете Орликовского сельского поселения на
2020 год и плановый период 2021-2022гг» от «25» декабря 2019года № 
23/62 следующие изменения и дополнения:

          1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального

образования Орликовское сельское поселение (далее – бюджет поселения)
  на 2020 год:           
прогнозируемый   общий объем доходов бюджета поселения в сумме

3828,00  тыс.  рублей,   общий   объем   расходов  бюджета  поселения  в
сумме 3828,00  тыс. рублей.

           2. Пункт 1 статьи 7  изложить в следующей редакции:
 «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов
других уровней на 2020 год в сумме 2543,00 тыс. руб. и    согласно приложе-
нию 7 к настоящему решению»

  Пункт 2 статьи 7  изложить в следующей редакции:

 «Утвердить расчетный объем дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  Орликовского сельского поселения  на 2020 год  в сумме  
2397,00 тыс. руб.,



            3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
Орликовского  сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-
2022г.г. » изложить в прилагаемой   редакции.
            4. Приложение 6 «Ведомственная структура бюджета Орликовского
сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.» изложить
в прилагаемой редакции.
            5.  Приложение 7 «Объем межбюджетных трансфертов бюджета Ор-
ликовского  сельского поселения, получаемых из других уровней бюджетной
системы РФ  на 2020 год и плановый период 2021-2022г.г.» изложить в при-
лагаемой редакции.
           6. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Орликовского  сельского поселения на 2020год и плановый период
2021-2022г.г.» изложить в прилагаемой редакции.
            7.  Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым статьям (муниципальным программам) и непрограммным направлениям
деятельности, группам видов расходов, разделам, подразделам классифика-
ции расходов бюджета на 2020 год и  плановый период 2021-2022г.г.»  из-
ложить в прилагаемой редакции.

  8. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  органов
местного  самоуправления  Орликовского  сельского  поселения  Чернянского
района в сети Интернет (адрес сайта: http://orlik31.ru). 

  В случае невозможности опубликования решения, обеспечить на тер-
ритории поселения возможность ознакомления жителей с данным решением
через доску объявлений у здания  местной администрации, через социальных
работников, почтальона.
           9.  Ввести в действие настоящее решение со дня его официального
опубликования.
          10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
администрации  Орликовского сельского поселения (Ступк М.В.)

Глава  Орликовского 
сельского поселения                                                                       А.Н. Овчаров



Приложение № 5 
к решению земского собрания

Орликовского сельского поселения
от 30 июня  2020года  №32/79/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам

целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджета Орликовского сельского поселения на 2020г. 

и плановый период 2021 – 2022гг.

(тыс.рублей)

Наименование Раз
дел

По
д-

раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас
хо-
дов

Сумм
а 2020

год

Сумм
а

2021г
од

Сумм
а 2022

 год

Общегосударственные
вопросы

01       2280 1760 1670

Функционирование
Правительства  Рос-
сийской  Федерации
местных  администра-
ций 

  01 04     2250 1730 1640

Не  программное
направление  деятель-
ности  "Реализация
функций  органов
власти  Орликовского
сельского поселения

01 04 999000000
0

  2250 1730 1640

Обеспечение  функций
органов местного само-
управления по функци-
онированию представи-
тельных  органов  му-

01 04 999009001
9

  1458 855 765



ниципальных  образо-
ваний

Расходы на выплаты пе-
рсоналу в целях обеспе-
чения  функций  государ-
ственными органами, ка-
зенными  учреждениями,
органами управления

01 04 999009001
9

100 371 371 371

Расходы на выплату пер-
соналу

01 04 999009001
9

120 371 371 371

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

01 04 999009001
9

121 277 871 871

Иные  выплаты  персона-
лу,  за  исключением
фонда оплаты труда

01 04 999009001
9

122 8 8 8

Взносы  по  обязатель-
ному  социальному  стра-
хованию на выплаты де-
нежного  содержания   и
иные  выплаты  работни-
кам  государственных
(муниципальных)
органов

01 04 999009001
9

129 86 86 86

Закупка товаров, работ и
услуг

01 04 999009001
9

200 1042 440 350

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

01 04 999009001
9

240 1042 440 350

Закупки  товаров,  работ,
услуг  в  сфере  информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

01 04 999009001
9

242 154 154 154

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

01 04 999009001
9

244 888 286 196



Иные  бюджетные
ассигнования

01 04 999009001
9

800 45 44 44

Уплата  налогов,  сборов
и иных платежей

01 04 999009001
9

850 45 44 44

Уплата налога на имуще-
ство  организаций  и
земельного налога

01 04 999009001
9

851 38 24 24

Уплата прочих налогов 01 04 999009001
9

852 5 20 20

Штрафы 01 04 999009001
9

853 2

Обеспечение  функций
органов местного само-
управления по функци-
онированию  органов
местного  самоуправле-
ния   (главы  сельских
поселений) 

01 04 999000041
0

  792 875 875

Расходы на выплаты пе-
рсоналу в целях обеспе-
чения  функций  государ-
ственными органами, ка-
зенными  учреждениями,
органами управления

01 04 999000041
0

100 792 875 875

Расходы на выплату пер-
соналу

01 04 999000041
0

120 792 875 875

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

01 04 999000041
0

121 589 672 672

Взносы  по  обязатель-
ному  социальному  стра-
хованию на выплаты де-
нежного  содержания   и
иные  выплаты  работни-
кам  государственных

01 04 999000041
0

129 203 203 203



(муниципальных)
органов

Резервные фонды 01 11     30 30 30

Не  программное
направление  деятель-
ности  "Реализация
функций  органов
власти  Орликовского
с\поселения"

01 11 999000000
0

  30 30 30

Резервный фонд по осу-
ществлению  прочих
расходов

01 11 999002055
0

  30 30 30

Иные  бюджетные
ассигнования

01 11 999002055
0

800 30 30 30

Резервные средства 01 11 999002055
0

870 30 30 30

Национальная оборона 02       67 67 69,5

Не  программное
направление  деятель-
ности  "Реализация
функций  органов
власти  Орликовского
сельского поселения"

02 03 999000000
0

  67 67 69,5

Осуществление  пол-
номочий   по  первич-
ному  воинскому  учету
на территориях, где от-
сутствуют  военные
комиссариаты

02 03 999005118
0

  67 67 69,5

Расходы на выплаты пе-
рсоналу в целях обеспе-
чения  функций  государ-
ственными органами, ка-
зенными  учреждениями,

02 03 999005118
0

100 66 66 68



органами управления

Расходы на выплату пер-
соналу

02 03 999005118
0

120 66 66 68

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

02 03 999005118
0

121 50 50 52

Взносы  по  обязатель-
ному  социальному  стра-
хованию на выплаты де-
нежного  содержания   и
иные  выплаты  работни-
кам  государственных
(муниципальных)
органов

02 03 999005118
0

129 16 16 16

Закупка товаров, работ и
услуг

02 03 999005118
0

200 1,0 1,0 1,5

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

02 03 999005118
0

240 1,0 1,0 1,5

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

02 03 999005118
0

244 1,0 1,0 1,5

Прочие межбюджетные
трансферты общего ха-
рактера

  14 03 999000000
0

587 640

Не программное направ-
ление деятельности "Реа-
лизация  функций
органов власти Орликов-
ского  сельского  поселе-
ния"

14 03 999000000
0

587 640

Межбюджетные  транс-
ферты

587 640

Иные  межбюджетные
трансферты

14 03 999008011
0

540 587 640



Субсидии,  бюджетам
сельских  поселений  на
обустройство  и
восстановление
воинский  захоронений,
находящихся в государ-
ственной  собственно-
сти

08 04 01302R299
0

244 - - 391,4

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

05       1317 993,4 993,4

Благоустройство 05 03     1317 993,4 993,4

Подпрограмма
"Благоустройство  Ор-
ликовского  сельского
поселения  ""  муници-
пальной  программы
"Устойчивое  развитие
сельских  территорий
Орликовского
сельского  поселения
Чернянского  района
Белгородской  области
"

05 03 011000000
0

  1317 993,4 993,4

Основное  мероприятие
"Благоустройство  тер-
ритории  сельского  по-
селения"

05 03 011010000
0

  1317 993,4 993,4

Благоустройство  насе-
ленных пунктов

05 03 011012001
0

  1317 993,4 993,4

Закупка товаров, работ и
услуг

05 03 011012001
0

200 1317 993,4 993,4

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

05 03 011012001
0

240 1317 993,4 993,4

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

05 03 011012001
0

244 1317 993,4 993,4

Мероприятия  по 04 12 011010046 244    83



управлению  муници-
пальным  имуществом,
кадастровая оценка

0

Мероприятия  по  управ-
лению  муниципальным
имуществом,  кадастро-
вая оценка  (областные)

04 12 011017046
0

244 79

Мероприятия  по  управ-
лению  муниципальным
имуществом,  кадастро-
вая оценка(местные)

04 12 011012046
0

244 4

Образование 07       81 81 81

Подпрограмма  «Вовле-
чение  в  занятие  физи-
ческой  культурой  и
спортом жителей Орли-
ковского  сельского»
муниципальной
программы  «Устойчи-
вое  развитие  сельских
территорий  Орликов-
ского сельского поселе-
ния Чернянского райо-
на  Белгородской
области»

07 07 015000000
0

  81 81 81

Основное  мероприятие
"Обеспечение меропри-
ятий  по  оздоровитель-
ной  кампании  жи-
телей"

07 07 015010000
0

  81 81 81

Обеспечение мероприя-
тий  по  проведению
оздоровительной
кампании детей

07 07 015012065
0

  81 81 81

Расходы на выплату пер-
07 07 015012065 100 81 81 81



соналу в целях обеспече-
ния  выполнения
функций  государствен-
ными  органами,  казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

0

Расходы на выплату пер-
соналу

07 07 015012065
0

120 81 81 81

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

07 07 015012065
0

111 62 62 62

Взносы  по  обязатель-
ному  социальному  стра-
хованию на выплаты по
оплате труда работников
и  иные  выплаты  работ-
никам  казенных  учре-
ждений

07 07 015012065
0

119 19 19 19



Приложение № 6 
к решению земского собрания

Орликовского сельского поселения
от 30 июня 2020года  №32/79/1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета Орликовского сельского поселения 

на 2020 г. и плановый период 2021-2022гг.
 

(тыс.рублей)
Наименование Вед

ом
ст
во

Ра
зд
е
л

По
д-

раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас
ход
ов

Сум
ма

2020
год

Сум
ма

2021
год

Сумм
а 2022

год

ВСЕГО 913         3828 3488,
4

3845,3

Администрация Орли-
ковского сельского по-
селения муниципаль-
ного района "Чер-
нянский район" Белго-
родской области

913         3828 3488,
4

3845,3

Общегосударственные
вопросы

913 01       2250 1760 1670

Функционирование
Правительства  Рос-
сийской  Федерации
местных  администра-
ций 

913   0
1

04     2250 1730 1640

Не  программное
направление  деятель-
ности  "Реализация
функций  органов
власти  Орликовского
сельского поселения

913 01 04 99900000
00

  2250 1730 1640

Обеспечение  функций
органов местного само-
управления по функци-
онированию  предста-
вительных органов му-
ниципальных  образо-
ваний

913 01 04 99900900
19

  1458 855 765



Расходы на выплаты пе-
рсоналу в целях обеспе-
чения  функций  государ-
ственными органами, ка-
зенными  учреждениями,
органами управления

913 01 04 99900900
19

100 371 371 371

Расходы на выплату пер-
соналу

913 01 04 99900900
19

120 371 371 371

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

913 01 04 99900900
19

121 277 277 277

Иные  выплаты  персона-
лу,  за  исключением
фонда оплаты труда

913 01 04 99900900
19

122 8 8 8

Взносы  по  обязатель-
ному социальному  стра-
хованию на выплаты де-
нежного  содержания   и
иные  выплаты  работни-
кам  государственных
(муниципальных)
органов

913 01 04 99900900
19

129 86 86 86

Закупка товаров, работ и
услуг

913 01 04 99900900
19

200 1042 440 350

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

913 01 04 99900900
19

240 1042 440 350

Закупки  товаров,  работ,
услуг  в  сфере  информа-
ционно-коммуникацион-
ных технологий

913 01 04 99900900
19

242 154 154 154

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

913 01 04 99900900
19

244 888 286 196

Иные  бюджетные
ассигнования

913 01 04 99900900
19

800 45 44 44

Уплата  налогов,  сборов
и иных платежей

913 01 04 99900900
19

850 45 44 44

Уплата налога на имуще-
ство  организаций  и
земельного налога

913 01 04 99900900
19

851 38 24 24

Уплата прочих налогов 913 01 04 99900900
19

852 5 20 20

Штрафы 913 01 04 99900900
19

853 2

Обеспечение  функций
органов местного само-

913 01 04 99900004
10

  792 875 875



управления по функци-
онированию  органов
местного  самоуправле-
ния   (главы  сельских
поселений) 
Расходы на выплаты пе-
рсоналу в целях обеспе-
чения  функций  государ-
ственными органами, ка-
зенными  учреждениями,
органами управления

913 01 04 99900004
10

100 792 875 875

Расходы на выплату пер-
соналу

913 01 04 99900004
10

120 792 875 875

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

913 01 04 99900004
10

121 589 672 672

Взносы  по  обязатель-
ному социальному  стра-
хованию на выплаты де-
нежного  содержания   и
иные  выплаты  работни-
кам  государственных
(муниципальных)
органов

913 01 04 99900004
10

129 203 203 203

Резервные фонды 913 01 11     30 30 30
Не  программное
направление  деятель-
ности  "Реализация
функций  органов
власти  Орликовского
сельского поселения"

913 01 11 99900000
00

  30 30 30

Резервный фонд по осу-
ществлению  прочих
расходов

913 01 11 99900205
50

  30 30 30

Иные  бюджетные
ассигнования

913 01 11 99900205
50

800 30 30 30

Резервные средства 913 01 11 99900205
50

870 30 30 30

Национальная оборона 913 02       67 67 69,5
Не  программное
направление  деятель-
ности  "Реализация
функций  органов
власти  Орликовского
сельского поселения"

913 02 03 99900000
00

  67 67 69,5



Осуществление  пол-
номочий   по  первич-
ному  воинскому  учету
на территориях, где от-
сутствуют  военные
комиссариаты

913 02 03 99900511
80

  67 67 69,5

Расходы на выплаты пе-
рсоналу в целях обеспе-
чения  функций  государ-
ственными органами, ка-
зенными  учреждениями,
органами управления

913 02 03 99900511
80

100 67 67 69,5

Расходы на выплату пер-
соналу

913 02 03 99900511
80

120 67 67 69,5

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

913 02 03 99900511
80

121 50 50 52

Взносы  по  обязатель-
ному социальному  стра-
хованию на выплаты де-
нежного  содержания   и
иные  выплаты  работни-
кам  государственных
(муниципальных)
органов

913 02 03 99900511
80

129 16 16 16

Закупка товаров, работ и
услуг

913 02 03 99900511
80

200 1,0 1,0 1,5

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

913 02 03 99900511
80

240 1,0 1,0 1,5

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

913 02 03 99900511
80

244 1,0 1,0 1,5

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство 913

05       1317 993,4 993,4

Благоустройство 913 05 03     1317 993,4 993,4
Подпрограмма
"Благоустройство  Ор-
ликовского  сельского
поселения на 2015-2020
годы""  муниципаль-
ной  программы
"Устойчивое  развитие
сельских  территорий
Орликовского
сельского  поселения
Чернянского  района

913 05 03 01100000
00

  1317 992,4 993,4



Белгородской  области
на 2015-2020 годы"
Основное  мероприятие
"Благоустройство  тер-
ритории  сельского  по-
селения" 913

05 03 01101000
00

  1317 993,4 993,4

Благоустройство  насе-
ленных пунктов  

05 03 01101200
10

  1317 993,4 993,4

Закупка товаров, работ и
услуг

913 05 03 01101200
10

200 1317 993,4 993,4

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг

913 05 03 01101200
10

240 1317 993,4 993,4

Прочие закупки товаров,
работ и услуг

913 05 03 01101200
10

244 1317 993,4 993,4

Мероприятия  по
управлению  муници-
пальным  имуществом,
кадастровая оценка

913 04 12 01101004
60

200 83

Прочие закупки това-
ров, работ и услуг

913 04 12 01101204
60

244 4

Прочие закупки това-
ров, работ и услуг

913 04 12 01101704
60

244 79

Образование 913 07       81 81 81
Подпрограмма  «Вовле-
чение  в  занятие  физи-
ческой  культурой  и
спортом жителей Орли-
ковского сельского по-
селения  на  2015-2020
годы»  муниципальной
программы  «Устойчи-
вое  развитие  сельских
территорий  Орликов-
ского сельского поселе-
ния Чернянского райо-
на  Белгородской
области  на  2015-2020
годы»

913 07 07 01500000
00

  81 81 81

Основное  мероприятие
"Обеспечение меропри-
ятий  по  оздоровитель-
ной  кампании  жи-
телей"

913 07 07 01501000
00

  81 81 81

Обеспечение мероприя- 913 07 07 01501206   81 81 81



тий  по  проведению
оздоровительной
кампании детей

50

Расходы на выплату пер-
соналу в целях обеспече-
ния  выполнения
функций  государствен-
ными  органами,  казен-
ными  учреждениями,
органами  управления
государственными  вне-
бюджетными фондами

913 07 07 01501206
50

100 81 81 81

Расходы на выплату пер-
соналу

913 07 07 01501206
50

120 81 81 81

Фонд  оплаты  труда  и
страховые взносы

913 07 07 01501206
50

111 62 62 62

Взносы  по  обязатель-
ному социальному  стра-
хованию на выплаты по
оплате труда работников
и  иные  выплаты  работ-
никам  казенных  учре-
ждений

913 07 07 01501206
50

119 19 19 19

Субсидии,  бюджетам
сельских  поселений  на
обустройство  и
восстановление
воинский  захоронений,
находящихся в государ-
ственной  собственно-
сти

913 08 04 01302R29
90

244 - - 391,4

Межбюджетные  транс-
ферты

913 14 03 99900000
00

- 587 640

Иные  межбюджетные
трансферты

913 14 03 99900801
10

540 - 587 640

                 



                     
                                                                                                      Приложение № 7 

к решению земского собрания
Орликовского сельского поселения

                                                                         от «30»  июня  2020 года №32/79/1 

          Объем межбюджетных трансфертов 
 Орликовского сельского поселения, 

получаемых из других уровней бюджетной системы 
Российской Федерации 

     на 2020год  и  плановый период 2021 – 2022г.г.
                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                  (тыс.рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование по-
казателей

Сумма
2020год

Сумма
2021год

Сумма
2022год

000 2 00 00000  00 0000 
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

2543 2241,4 2635,3

861 2 02 10000  00 0000 
150

Дотации бюджетам 
субъектов РФ и му-
ниципальных обра-
зований

2397 2174, 4 2174, 4

861 2 02 15001 10 0000 
150

Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности

2397 2174, 4 2174, 4

913 2 02 25299 10 0000 
150

Субсидии, бюдже-
там сельских посе-
лений на софинан-
сирование  расход-
ных обязательств 
субъектов  Рос-
сийской Федерации,
связанных с реали-
зацией федеральной
целевой программы
«Увековечение 
памяти погибших 
при защите Отече-
ства на 2019-2024гг»

391,4

913 2 02 2999910  0000 
150

Прочие Субсидии, 
бюджетам сельских 
поселений 

79

913 2 02 30000 00 0000 Субвенции  бюдже- 67 67 69,5



150 там субъектов РФ и 
муниципальных 
образований

913 2 02 35118 10 0000 
150

Субвенции бюдже-
там сельских поселе-
ний на осуществле-
ние полномочий по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где от-
сутствуют военные 
комиссариаты

67 67 69,5

                                     



                                                                
                                                                                 Приложение № 8 

к решению земского собрания
Орликовского сельского поселения

                                                                    от «30»  июня  2020 года №32/79/1

      Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета
Орликовского сельского поселения в 2020году и плановый период 2021-

2022годов

Наименование Код бюджетной классифи-
кации

Сумма
2020
год

Сумма
2021го

д

Сумма
2022
год 

Всего источников фи-
нансирования дефици-
та бюджета

000 900 00 00 00 00 000000 0 0 0

Изменение остатков 
средств на счетах по уче-
ту средств бюджета

913 01 05 00 00 00 00 00000 0 0 0

из них:
Увеличение прочих 
остатков  денежных  
средств бюджета  
сельского поселения

913 01 05 02 01 10 0000 510 - 3828 -3576,4 -4023,3

Уменьшение прочих 
остатков  денежных  
средств бюджета 
сельского поселения

913 01 05 02 01 10 0000 610 3828 3576,4 4023,3

                                                                                                                                               



 
Приложение 9

к решению земского собрания 
Орликовского  сельского поселения

                                                                                    от «30»  июня  2020 г. №  32/79/1 

       Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
 (муниципальным программам)  и не программным

 направлениям деятельности, группам видов расходов,
         разделам, подразделам классификации   расходов бюджета на 2020

год и плановый период 2021-2022годов
                                                                                                                                     
тыс.рублей

Наименование ЦСР Вр Рз П
р

Сумм
а

2020г
од

Сумм
а 2021

год

Сумма 
  2022
 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная  программа
«Устойчивое развитие сельских
территорий  Орликовского
сельского  поселения  Чер-
нянского  района  Белгородской
области»

0100000000 1481 1074,4 1074,4

Подпрограмма  «Благоустройство
Орликовского сельского  поселе-
ния»  муниципальной  программы
«Устойчивое  развитие  сельских
территорий  Орликовского
сельского поселения Чернянского
района Белгородской области»

0110000000 1317 993,4 993,4

Основное  мероприятие
«Благоустройство  территории
сельского поселения»

0110100000 1317 993,4 993,4

Благоустройство  населенных
пунктов

0110120010 200 05 03 1317 993,4 993,4

Мероприятия  по  управлению
муниципальным  имуществом,
кадастровая оценка

0110100460 200 04 12 83

Мероприятия  по управлению му-
ниципальным  имуществом,  ка-
дастровая оценка  (местные)

0110120460 200 04 12 4

Мероприятия  по управлению му- 0110170460 200 04 12 79



ниципальным  имуществом,  ка-
дастровая оценка(областные)

Подпрограмма «Вовлечение  в  за-
нятие  физической  культурой  и
спортом  жителей  Орликовского
сельского  поселения»  муници-
пальной  программы  «Устойчивое
развитие сельских территорий Ор-
ликовского сельского  поселения
Чернянского района Белгородской
области»

0150000000 81 81 81

Основное  мероприятие  «Обеспе-
чение  мероприятий  по  проведе-
нию  оздоровительной  кампании
детей»

0150100000 81 81 81

Обеспечение  мероприятий  по
проведению  оздоровительной
кампании детей  

0150120650 100 07 07 81 81 81

1 2 3 4 5 6 6 7
Непрограммная деятельность 9990000000 2347 2414 2770,9
Непрограммное  направление  дея-
тельности  «Реализация  функций
органов  власти  Орликовского
сельского поселения»

9990000000 2347 2414 2770,9

Обеспечение  функций  органов
местного  самоуправления   по
функционированию  представи-
тельных  органов  муниципальных
образований

9990090019 100 01 04 371 371 371

Обеспечение  функций  органов
местного  самоуправления   по
функционированию  представи-
тельных  органов  муниципальных
образований

9990090019 200 01 04 1042 440 350

Обеспечение  функций  органов
местного  самоуправления   по
функционированию  представи-
тельных  органов  муниципальных
образований

9990090019 800 01 04 45 44 44

Обеспечение  функций  органов
местного  самоуправления  по
функционированию   органов
местного самоуправления  (главы

9990000410 100 01 04 792 875 875



сельских поселений)
Резервный  фонд  по  осуществле-
нию прочих расходов

9990020550 800 01 11 30 30 30

Субвенции  бюджетам  сельских
поселений на осуществление пер-
вичного  воинского  учета  на  тер-
риториях,  где  отсутствуют  воен-
ные комиссариаты

9990051180 100 02 03 66 66 68

Субвенции  бюджетам  сельских
поселений на осуществление пер-
вичного  воинского  учета  на  тер-
риториях,  где  отсутствуют  воен-
ные комиссариаты

9990051180 200 02 03 1,0 1,0 1,5 

Субсидии, бюджетам сельских по-
селений  на  обустройство  и
восстановление  воинских  захо-
ронений, находящихся в государ-
ственной собственности

01302R2990 200 08 04 391,4

Иные межбюджетные трансфер-
ты

9990080110 540 14 03 - 587 640

ВСЕГО 3828 3576,4 4023,3



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению «О внесении изменений в решение Земского собрания
«О бюджете Орликовского сельского поселения на 2020 год и плановый

период 2021-2022 годы» от 25 декабря 2019 года»

Внесение изменений и дополнений в решение Земского собрания  Ор-
ликовского сельского поселения от 25.12.2019 года № 23/62 «О бюджете Ор-
ликовского сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.
» обусловлено динамикой исполнения бюджета сельского поселения, измене-
ниями и дополнениями в федеральных и областных нормативных актах.

Доходная часть бюджета Орликовского сельского поселения на 2020
год с учетом уточненных показателей составила 3828 тыс. рублей.  Доходная
часть увеличилась    на 256,6 тыс. рублей, в том числе за счет увеличения
плановых назначений по: 

- дотации – на 256,6тыс. рублей;
Расходная часть бюджета  2020г  увеличилась на сумму   256,6тыс. руб-

лей, и  с учетом уточнений составила 3828,0  тыс. рублей. 
В связи с этим необходимо внесение  соответствующих изменений в

приложения   5,  6,  7,  8,  9   решения  Земского  собрания  Орликовского
сельского поселения  от 25 декабря 2019 года 23/62 «О бюджете Орликов-
ского сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов».

Глава Орликовского
сельского поселения                                                                А.Н.Овчаров 



Приложение к пояснительной записке

Оценка поступления доходов в бюджет
Орликовского сельского поселения на 2020год

и на плановый период 2021-2022г.г.

/тыс.
рублей/

Код бюджетной
классификации

Наименование по-
казателей

Сумма
2020год

Сумма
2021 год

Сумма
2021год

1 00 00000 00 0000
000

Доходы 1285,0 1335,0 1388,0

1 01 00000 00 0000
000

Налоги на при-
быль, доходы

365 392 421

1 01 02010 01 0000
110

Налог на доходы 
физических лиц

365 392 421

1 05 00000 00 0000
000

Налоги на со-
вокупный доход

100 104 108

1 05 03000 01 0000
110

Единый сельскохо-
зяйственный налог

100 104 108

1 06 00000 00 0000
000

Налоги на имуще-
ство

820 839 859

1 06 01030 10 0000
110

Налог на имуще-
ство физических 
лиц

280 291 303

1 06 06033 10 0000
110

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным 
участком, распо-
ложенным в грани-
цах сельских посе-
лений

190 193 196

1 06 06043 10 0000
110

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным 
участком, распо-
ложенным в грани-
цах сельских посе-
лений

350 355 360

1 11 05035 10 0000
120

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 

0 0 0



находящегося в опе-
ративном управле-
нии органов управ-
ления поселений и 
созданных ими 
учреждений (за ис-
ключением имуще-
ства муниципаль-
ных автономных 
учреждений)

1 13 00000 00 0000 
000

Доходы от оказа-
ния платных услуг
(работ) и компен-
сации затрат 
государства

- - -

1 13 01995 10 0000 
130

Прочие доходы от 
оказания платных 
услуг(работ) полу-
чателями средств 
бюджетов сельских 
поселений

- - -

Итого собствен-
ных доходов

1285,0 1335,0 1388,0

2 00 00000 00 0000
000

Безвозмездные пе-
речисления из 
бюджетов других 
уровней

2543 2241,4 2635,3

ВСЕГО 
ДОХОДОВ ПО 
БЮДЖЕТУ

3828 3576,4 4023,3




	​ Глава Орликовского
	​ Объем межбюджетных трансфертов
	​ Орликовского сельского поселения,
	​ получаемых из других уровней бюджетной системы
	​ Российской Федерации
	​ на 2020год и плановый период 2021 – 2022г.г.
	​ Наименование показателей
	​ Сумма
	​ Сумма
	​ Сумма



